参考様式

練馬区長 様

道路の通行および使用ならびに拡幅工事の承諾書

私（以下「甲」という。）は、練馬区（以下「乙」という。）が甲の所有する

下記１の土地（以下「甲の所有する土地」という。）を通行および使用し、道路

を拡幅する工事を行うことについて、つぎのとおり承諾したので、その証

として署名捺印の上、本書を提出します。

第１条 甲は、乙が道路を拡幅するため、甲の所有する土地を通行および使用する

ことについて、つぎの各号のことを承諾します。

⑴ 乙および乙が発注する工事の請負者（以下「丙」という。）が甲の所有する

土地を無償にて通行および使用すること。

⑵ 丙の工事車両等が甲の所有する土地を無償にて通行および使用すること。

第２条 甲は、乙が道路を拡幅するため、甲の所有する土地においてつぎの各号の

ことを承諾します。

⑴ 丙が甲の所有する土地内の道路排水施設および舗装を撤去、移設または新設

すること。

⑵ 丙が甲の所有する土地内を掘削し、埋設物を埋設すること。

⑶ 丙が甲の所有する土地内を舗装すること。

第３条 甲が本件地を第三者に譲渡する場合も、本承諾書の承諾内容を第三者に

引き継ぐものとします。

第４条 甲は、乙が道路を拡幅するため、下記２の土地所有者（以下「丁」という。）

が練馬区狭あい道路等の拡幅整備に関する要綱第８条第５項ただし書きの規定

に基づく依頼書を提出することを承諾します。

第５条 甲は、乙および丙が第４条の規定に基づく依頼により設置した道路施設を、

丁が引き継ぎ、道路として維持管理するとともに、道路として一般の通行の用に

供することを承諾します。

記

 １ 甲の所有する土地

地名地番    練馬区      丁目    番

 ２ 丁の所有する土地（道路を拡幅する土地の所在）

⑴ 地名地番  練馬区      丁目    番

  ⑵ 住所                        氏名

  ⑶ 建築主（拡幅整備関係者）氏名

                     年   月   日

            （甲）  住 所

                 氏 名            印